[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01» _12_ 2021 г. № 1096
г. Железногорск-Илимский
	«О внесении изменений в  Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.11.2019 года № 1217»

В соответствии со статьей 69.2, пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», пункта 5            статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174 «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.11.2019 года № 1217 (далее – Порядок):
1.1.  Абзац 8 пункта 8 изложить в следующей редакции:
– Pi - размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 28 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием.
1.2. Абзац 9 пункта 8 изложить в следующей редакции:
– Pw - размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в соответствии с пунктом 28 настоящего Порядка, установленный муниципальным заданием.
1.3. Абзац 4 пункта 36 изложить в следующей редакции:

– Правила осуществления контроля органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и главными распорядителями средств районного бюджета в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, за выполнением муниципального задания устанавливаются указанным органом и должны предусматривать в том числе:

         документы, применяемые муниципальным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;

         формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.

1.4. Абзац 8 пункта 8, абзац 9 пункта 8, абзац 4 пункта 36   применяется при формировании муниципального задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.
 Мэр района                                                              М.С. Романов
Рассылка: в дело-2; органам администрации; заместителям мэра района; Финансовое управление.
М.Ю. Татауров
А.Г. Семенова
30616[image: image1.wmf]w

N